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! 1 hf Pnkfna 7ttti fřtntň(í l o

první řoAňffc ioí láme d 4h #n

lo po(t poti 600 olhf ifelrt fif
joal ti mi malo a I4 4 (patného
i1řlkl o hoflivontl hniktK

fnynlfiffh Zef lífiak doVelon a

i- - (nit krajané nM f drulifli r ti-ho- ra

inh ii nprav!
iuvií rkttt t imiffiaf jíaI

jk j- - ol ďbře jk Vlřftatá J řljem
vlá lnl a bud konen li dk ftrn a jk
(Úl phťývA v poklt Iné a přeth
vyválení téhol ďi Kvřojy ií ná
fedkem blahobyln dfrn'aritichéhfi
Vík ejhle ipřáva ta eerveneti vy --

kaiuj nkořo n daael milion A tMi
vydání helii příjmy a dn í t m

vyveleno nkoro ta dva a h miliony
iltft a v den na to ie aa nékolik
řnilioftíí Tak I loho předčeného
j4otu přijl vMy ptáé akřípénl
lilht

Ka At%i řaoao Wiooiíia po
rokuje U prý vodopád Niaspra htn
Imde třela nepairnjlm jeatll óplné
nevynrhne a o proto le vody v

velkýrb eré'h ubývá jelikož prf
náiledkem mnohých alll telegrafntf h

a (rltfin(ih není tlektřiny ve vidu
cha a proto také n tolik dtirA v

okolí Jieř# jako bývalo To tmad

moadrého pana profesora nenapadlo
U pilinou nmeniifábl deirft v

okolí Jezeř lent to Ie mnolatvf lenft

Umřjnlch bylo vykáceno a bařin vy
uSeno a tím zdroje přttokA do jezeř
taraleny

Z WAniifforon' ni nktvjt It
ni tvláitnlm tájmem atopaje ae Um

9? ledna f senátu a správa léto ko

ml přijtts lna n úhoři v senádf

Ve fprávě kterou sskfstář (lottl

well směnu rákona oJpfirouřel po

ornoal 1 má a V tsvsnl

daUířo rsl-n- l stříbrných dolsrd a

uvádél dli vody V debi4 h poslán

rd Ifooper flowghton 1'otteř jiní

potorftovsli na dosah i ákona I vy

svétlovall proč má hýl pfi V ruin

postráVU úplné přislaly Ivrisní Ja-

koby onen lákon býval přijal Halně'

anlf by kongres věděl co Mni Trav

don ovlern j"st I nevzbudil ladnou

gvlástnl pozornost v íírílm občan-stv- u

rsol se snsdno vysvětlí k lyl
sl vrpomenerne 1 jsme po flO rokli

neměli ládnon měnu stříbrnou vy

jma drobné a ta základ natí měny m

bylo a povalováno bylo [o
kolik lidských vékli ttato i f i' Ji-

ného nel zlato

Vlak to jsou vile věci vedlejší
Nezálel! na lom jak kdy a proč
změna ta učiněna Nezáleli na lom

zdali kongres před 32 roky aneb

před roky aneb před 102 roky

chybu udělal aneb ne uýbrl hlavní

a jedinou otázkou Jest zdali bylo by

proapěíno zemi a rárodn aby tapu-te-
n

byla ie země měna dobrá nej

lepil co máme plnocenná zlatá r

zavedena měna poheenná aby m-ě-

řltkem hodnoty přestal býti dollar

obaahujlcí ta 100 centli zlata a mají

k 11 ale prý hýl latený okamih

propnltln

ťl" IfloiitXo iioakioma vím

koykého éaopii Gřetn {port#r
W H Ktkert sahájena byla shlrks

ahy moM si dovolal spravedt- -

noil UlKiHk Inntobylté klamné

domenky I lil v gam) evobidné
kJ panuje

svr-bod- tikti al (mýlil
se řdne Uhladily fe In o libo
Vftle daapntiiftl itřeléného soude

áhá I přes átavti Min hfi timti

itn UI( g la velká porot a Ihkař
ijiotil U přeNed léle navliívil n

které domv ípatfeé povfatl Toto

jednáni pokáral ve vér čaaotdse a

byl ta to obžalován pro urálkd ti-te- rn

1'ři soíi IA dokázal !# ipráva

jho ukládala se fa i ravdé aé před
eda poroty omlouval s Je řiávítévv
konal proto aby ae vyptal na řozlió

né okolnosti Spravedlivý sode
Mtiotl při přelíčeni I V návodu porotl
jetlnil tak 1 lato nemohl jinak
nrl iitnati Htkera viným Kdyl
odsouzený ladal o nové přelíčení
nahřeje liruki nel ládost jeho vy-

řízen bude nepovolil o lyran Hcotl
a ubohý Haker musil do véiení
Mezi tloi onemocněla Jeho rnanlelka
a neočekávané rxlf)uten( a uvězněn!
milovaného manila nčinkovalo na

ni co hrom vá rána nemoc jejl s#

thoríila a — zaplatila to smrti

uneehajfo čtyry drobné siroteiky
nejmladsího I rok Teprve v po-

slední chvíli jejího utrpení připuatil
táruku ta odsouzeného Ubohý re-

daktor aby se vyhnul káznici mual
odvolali se k vy ssimu soudu aviak
to stoji značrě peněz kterých nemá
a proto redaktor ťapillion Times
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ne iriřkémn ha lí fe j v New

Yorku ji) diytiti 2 vfcerát jíl
traiit nebule vik (a m bvla

piki!ina právtn h lo byla Jn
[finbyejná potvftrka ktn4 poilt #

ivf řínrl a byla do vody hotena aby
ae výlohy txihřbti ttifthly Mořnký
had bud# trdy atraiit dále
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punlanefl %rttifirnt i Omthy a

reaty vé f aiatkém vjehodé a

dle Mm n&htedtl l 0ekávatl váki
metl Jipinkem a lífiki m V J
panck jřt pry lid velič n#piko-j#- n

Co nám je divné I nkk Dave
um tak brty jtpanaky naučil Je ne

mohl tam ne třemi domluvili

V Cuu Anu HTLoOt-ft- r odaovziho
ent darebáka pro podvody volební

31 wardn a aic4 jeden a nit li na

rok do kin niť a ontatni k pokutám
obnáiejleftn celkem i2S0 ktrřl
ovíem patroni jejich hlavni vintitcí

ta ě uplatili Za onoh který
do kétniťe 10 ovíem odaedět

nechtl
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Omaha dne 7 srpna '95

Týstralia !

LaVvot( jednoho naíelio přítťle
doAU ni ipráv t Tvodill Soutb
Dakota Je um toulá jimý Avcnt

1 riun irafgoHibermsn vyblrijiřťd v

platDÓ na naie lUty Upoiorňajt--

čteniře oae íe jentli kdo v třeh
tnlítech ta tiaSeho jednatele i vy
divá j)Nt tatk&ř a podvodník Na
iím cřdtujfcfm jednatelem jest pan
J K SIN KULE a ten nalita e na

í ▼ ýchodř V tyto dny vypraví ho do
' Kansaaa pan J M TOBIÁŠ aby v

i tálma naáem pŮHobil a nikdo jiný a

nikde jinde není naAim cetujfcfu
aáatopuem Kdo by ae za takového

4

vydival proHÍrae aby naň byla po
licie upozorněna a byl dán do

f chládku
Vyd Pak Západu

tdhk Houpodáře a Knih Am

160000 Ai $80000 itojI cksta
jednoho % velkých rychlých parniko

i New Yorku do Evropy a narpet
Poaae ohll opotřebuje 300 tundenue

Pórulistě v Ohio navrhnou pbý

sa guvernéra vňdce armfcd neza- -
měntnantcb C xevbo Zanamentka

by milí navrhnout tetě jeho Carl

Browoa

Zízrak 1 Pít poslanců ví ítat-ní-

eněmu v Obio prý odepřelo při-

jmout! plat proto íe prý nio nedělali

Um toť museli najiti nějaký lepil
adroj přljmft v leginlatuře nežli jo

' iluiné
VSJCK izl LIPIC DO R0RA V

této aemi anenou mají cena dvojni-10-b

tak velkou jako stříbro je! ae ta
rok vydobyde Což aby ae ratily
vejce v poměru 18 ku l ?

BLAINK MIL BVIHO BCRCHAtDA A

McKinley a Harrison mail Graaybo
V neděli týden rev John Jíoyd

Grady a Bontonu měl politické ka

tání v kterém tvrdil že McKinley a

Harriaon jaou APA-iat- é

NXVÍMI ZDALI ŽERTXM ARIB DO

' opravdy aděluje chicaeký ''mořnký

loupeinfk benataký" Je vjilvinf
které pražaké dámy darovaly do uhi

eigaké výatavy bylo prodáno co ve

tei jiMtému
V internittovt

VÍAK J8MIKI TO MTHLELll PrI- -
í vátní sekretář guvernéra McKinley
'

bo popřel jménem téhol ie by byl
členem A P A jak Rev Brady
tvrdil Popřel by to oviem i kdyby
akutecnS McKinley členem byl

ftCHKf JÍIfUTR KtSAHrí P0DAI

vládě avé zprávu o atálém vtrSntu

výroby bavlněného tboží v Itueka I

tik !e nvoí nkoro doat ae vyrábí tam

nro domácí spotřebo Čtvrtina ba

vlny spotřebované vypěatováoa jeat
téi v Kůtka a hrozí stall se nebea

pefiným aouttžníkem bavlny ame- -

rirkě

4

vývin u laloitl n Aiiatkém výcho
é Japonnko ae tIrál4 vyklťliti
'ort Arthur pokud by Čín neza- -

latila dall náhradu kterou Japan
ko uro ten případ ustanovilo a jeat
tf oJhoilikno v paVIu nutnoeti vilku

obnovili Ze ntrany druhé Huako

et opět odholláno nedotmatiti loho

aby Japannko nabylo nějakého úte-

rní ne pevnině A tak kamkoliv ne

rozhledném v(ude namá válečná
mračna Na Balkáně to bouří v

Jižní Aoierice to pranká v Asii po
nud není janno tak jako by ae měla

pět udáti nějaká váoohecná mela

Kin) Mi l'RAVM'1 jEOtf RO lRU
hém z demokratických čanopna a

ehkými fanfárami hlánají v jakém
ahobytu žjem Tak plni ponledně
é Linty : 'Ve víech obo- -

rech obchoílníboa prftmynlovčhoana- -

enl množí ae ty netnIibnějMÍ před- -
tvénii doby nikdy před tím nebývá
cho blahobytu Aneb npIAe: doba
ta již nantala" — My bychom tomu
velmi rádi věřili a byli bychom tomu
ze nrdce pevděční aviak na6í odbě
ratelé nepřentávají atčžoval že po-a-ud

ae nevrátily ty dobré republi- -
káchkó čany které jame měli před
minulou volbou prenidentakou že

posud zahálí aneb pracují ta mzdu
mnohem nižní nežli měli druhdy A

my rorhodně dáváme eplie víru na
Sim odběratelům než demokratickým
deřfodřjom" kteří dělají dobré čaay
velkou hubou

DltLIlÉ ČÍSLO DRUUZQO KOŮVÍKU

'Žennkých Listu" řadí ae důstojně k

prvnímu jak obeabem tak i úpravou
a hojnosti i původností četby Mimo

čtyr původních vyobrazení a sice

obizny v Chicagu zemřelého cel
něho občana a lékaře Dra Jirky a

uřadnio Ústředního Víboru Jednoty
Českých Dam obsahuje číslo 2 též
několik jiných vyobrazení Mimo
oněch svrchu zmíněných Životopis
ných článku nalézají ee tu následovní

původní práce Halon pani de Iieca
mier od J K Mazače Národopisná
výstava od Karly Máchové Zašla

pané křiStaly od Koleny Svobo
dové ošetřovatelky nemocných: do

končení povídky Skapullř a několik

drobnějších Manko a redakčních
úvah doolftuií číslo toto Adresa
Ženských Listu jest 603 Blue Mand
Ave Chicago III

Kdo to přeci btl? DimnImo

Hlasateli aděluje jebo dopisovatel
le jméno kněze o jehož tatčení
Cechách pro nevyhovění povinnosti
vojenské byla telegraficky správa
podána udává ae "Smola" ač žád

ný toho jména a výletní lodí do
Čech nejel Zatčený vloužil v Ra
kousku co jednoroční dobrovolník
a pak odejel do Ameriky nejspíše
bez povolení Zde stal se knězem
a asi po osmi letech vrátil se do
vlaati Přibyl prý do Horažďovic
nebo někam do okolí kdež byl na
něčí udání zatčen a četnlkem

svým vlaatním prý strýcem odve
den do Písku kde! heUman ehtěl

jenský torno se opřel a dal jej do -

a a w — " - —

litél hodnotu po celém íírém

svftě a stal se Jim dolar který by se

sice dělil též na 100 centů ale měl

hodnotu poloviční nynřjil
Střlbraři lákají pro tento národní

bankrot přívržence slibováním že

prý zavedením takové laciné měny

mající jen polovici hodnoty zdvoj-

násobil by ae majetek v cené v celé

těmi! Nesmyel! Právě tak jako

zdvojnásobilo by so množství skliz-

ně kdybychom ji měřili na pftlbušlc!
Vsak dejme tomu že maji pravdu
Koma by pak se zdvojnásobil ten

majetek? Snad tomu kdo jej nemá?

Což by tím tedy nestal se bohatý

JSl6 V'° t P°m6

chudý chudším? Jaký prospěch
měl by z toho dělník když by do

stával mzdu maticí jen poloviční
hodnotu ? Jak dlouho by musil če

kat mnoholi strajků musil by pod-

niknout než by domohl ae mzdy

dvojnásobné na množství ? Zda

liž není v zájmu pracujících tříd ze-

jména aby za práci svou obdrželi

nejlepM možné peníze?
Kdo snad jest zadlužen a nedá

se chyliti na ten lep 'zdvojnásobení'
všeho majetku toho l&kajf že prý
by 'lacinějšími' penčzy snáze dluhy
své splatil Jak pak by ale nabyl
těch lacinějftlch peněz? Co! nebyla
by o ně věuí nouze než jest nyní o
plnocenné? Přemýšlejme jen tro
chu! První věcí po změně nasl mí
ny ze zlaté na stříbrnou bylo by že
zmizela by rázem veAkera polovice
našich peněz totiž měna zlatá a ne

jen že měli bychom o tolik peněz v
oběhu méně nýbrž ty co bv zbvlv

neměly by takovou kupní hodnotu
co posud tak že by musila nastati
mnohonásob citelnější nouze o pení-
ze než jest nyní To by ale nebylo
vie Takovým národním barkrotem
poškozen byl by náě úvěr nejen
národní nýbrž všeobecný že by ne-

bylo možno peněz ae vydlužiti aneb
dluhy nynějií obnoviti Co bylo by
toho následek? Pouze jen to že bv
nvnélAi zadlužené maintkv nříitv na
buben a do rukou nynějších věřitelů
kleřt by vzali raději majetek mající
"ynl dvoJ trojnásobnou cenu v ny

ní dobrých penězích než dluh
rlstmihali Ununlam nn ~ ~

[octaal racnA Dlužníkům hvVt

Judy nepronpělo — leda snad těm
velkým želetničním společnostem
9} dluží 6000 milionů atd Naopak

ÍT"
Jdy kdo má nějaké úspory uložené

iv uanau uuurici OT nSZpGl pěníte
poloviční ceny každý kdo Je poji
itěn na život ať u společnosti i- -h

podporujícího spolku a platil mnohá
léta dobrou měnou v pádu Jeho
umru
_ _

uuurzeil Dy leno OOZOsta I nou
w t

co mi nu poiovmni hodnotu mající

krutě na celé zemi a způaobila bv
HaVUCl UlUll ▼ WVO DIK DOQ

Kdair lloward tahájil k tomu cíli cí

sbírku tak aby spravedlnosti bylo
zadost učiněno Jinou míru má

oviem sudí Mcott pro Jiné provinilce by
Bohatá paní Ibova která oblalova
na je z vražily může z nařízení téhož

spravedlivého soudce jezdili ksždé

odpoledne na prochátkn! Slyšel kdy
někdo něco podobného? Obviněná

t vraSili ale požívá každodenně z

nařízeni soudce výhod svobody! To

je len řoudce který doufá pomoci
A P A tnovuzvolen býti! To Je

ten "přítel mladočechů ač kdo vl

jestli zná rozdíl mezi nimi a cikányl

Kam by to vedlo 1

Slříbraři opírají důvody avé proč
by měla ze oj 6 zbavena býti zlaté řů

měny a přidrželi se výhradně itří
brné že prý roku 1873 bylo etrlbro

demonetisováno totiž zákonem zba

veno bylo peněžní způsobilosti což

prý provedeno bylo tajně a bylo

"velkým zločinem"

To vie arci není pravda Záko

nem zmíněným ovsem pro nějaký čas

byla ražba stříbra zastavena vsak

mluviti o demonetisaci kdyi máme

od té doby tíOkrát vlce stříbra v obě

hu než raženo bylo itřlbrnýcb do

larů za 60 roků před tím jest dojista
bláhovosti Přímou nepravdou jest
že by zákon ten býval přijat "tajně"
Zákon ten odporučen byl sekretá

ře ti poklsdny Boutwellem a navržen

nnea v uuonu r 1870 v senátu a v

červnu v sněmovně poslanecké V

senátu podala komise finanční o něm

zprávu dne 10 prosince toho roku

debata o něm předsevzatá dne 9

ledna 1871 a po skončení debaty

přijat byl dne 10 ledna 36 proti 14

hlasům V sněmovně poslanců na-

řízen dne 13 ledna tisk zákona se-

nátem přijatého komise finanční
I i a

poaaia zprávu dne 26 února a aice

předložila náhradní návrh ale nedo- -

ilo k přijetí téhož dnem 3 března

pak skončil čtyřicátý kongrea své

práce V následujícím kongresu na--

vržen zákon znovu a komiae podala I

o něm zprávu dne 9 ledna 1872 po
debatě byl odkázán tpět komisi

dne 13 února podala komise znovu I

zprávu ku kteréž připojena byla

oprava Dne 0 dubna o nředlote
debatováno a dne 27 května přijata

iviuii u umou uniiata piou
-

ložena dne 29 května zpráva o ní

podána a opravena dne 16 pronince
znova dne 7 ledna a po debatě při- -

jata a opravami dne 17 ledna 1873
1 ÍJIl II I i

vprsven picmuui puuan idudiot--

voleno dne 25 ledna zvolena kon- -
# vjl Sliyill SBVitf av v IIVIUUIUV UU'

kterou měl vrchní aoudce Brown v

právnické řakullé Yale Univernity a

které dovotoval že tla íe! ohrožují
trváni republiky jnu: Korupce ve

správách méptikýth hrábí vont kor

poraci a tyranie organmovuní-n- dí l

nictva
Poit-nlLv- X tPKÍVA DOCBitt s

Čech a nice le Staročefti luoravStl

projevili avou ochotu puwibíti epole
ině národní nt ranou mladoěeHkou

ve sněmu rakouském Doufáme ie
toto tbKženl povede konečně k opét
nérnu npojenl táetupcu národa £c-ak- ého

ve vSech věcech jež týkají e

tájmu apoleóných a vněm Čech&m

vlaatnich

Slavik st libuje : "U HXn mXlo- -

kdo probílil papírový peníz aby ae

podíval doHtává-l- i telenák tlatý
nebo nlřlbmy certifikát anebo po-

kladniční notu nebo bankovku" —

lenili bude dovoleno ae teptat kdo

pak dal této zemi poprvé ta iejlbo
trváni měnu jejíž dolar jest tak do-

brý jako kaídý jiný dolar? Jeetli ae

dobře pamatujeme demokraté to

nebyli !

Naí vyslanec v Anglicku pan
Bayard vyjádřil ae v pátek při ho

atitě jemu k poctě pořádané že prý
nejlepň! diplomacie potuntáva v

áplné přlrooHti a předejiti neb od- -
alranovánl nedorozuměni la o Jia

yard jett nejméně povolán aby

poučoval o tom co jeitt nejlepil
diplomacii neln ť co americký di

plomat onvědčil ne dottti nrauVně

Snadou AKOUCRtBO VICI-KON- hU

la v Erterumu tjiítěno bylo že

americký bicvkíieta Frank G Lent
který loni podniknul centu kolem

avěta na bicyklu zavražděn byl dne
10 kvetra jwí4 mezi rioruaii
Daban blíže Frterumu Vrahovi

jeho byli Kurdové Hizko a jebo
biatr dva nynové Kbattovi a dva
Abduranamovi kteří vliební jaoa
nyní pontavenl f řed oud pro tločin
ten

Doba zXzrakO jiítí jszmihlla
Tak nedávno adělil genTulIock vlá-

dě anslické že byl evědkem očitým
téboi tázraka který ne udál ta dob

MojŽinových že totiž mohl tento
I rojit míchou nohou mořem Červe

ným Zvedl prý n totiž tak nilný
vítr že aehnal vody jeera Mentahleh

úplně z donahu zraku tak že lodě

tftataly na aucbém píaka Tak možná

dají ae vysvětlit některé z biblických
tázraka příčinami zcela přirozenými

ZilLuiXfM roiTA jist podnik
Svobodné Obce v Chicagu kteráž vy

dává svobodomyslný časopis Svojan
ve ino'acD ctvrueinicn v senuecn

10 i více stranách Jak se z číala po
sledního čtvrtého kterým kono

'I
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